Протокол Общественно-консультативного совета
при Северо-Осетинском УФАС России
   3 июля      2015   года                                                                      №20
Присутствовали:

1-ый сопредседатель ОКС
2-ой сопредседатель ОКС
Плиев Р.Р.

Катаев Р.С.
Члены ОКС

Койбаев В.С.

Моураов А.Г.
Агкалаев Р.К.

Ответсекретарь ОКС

Приглашенные:
Бидихова М.Э – начальник отдела контроля органов власти, рекламы и финансовых рынков Северо-Осетинского УФАС России;

 Бацазова З.Р.– ведущий специалист-эксперт отдела контроля товарных рынков   Северо-Осетинского УФАС  России.
Кудзиева А.С.
Повестка дня:
        1. Доклад «О результатах плановой  проверки АМС г.Владикавказа».
        2. Доклад «О вопросах соблюдения антимонопольного законодательства в отдельных сферах экономики РСО-Алания».
        3. Доклад «Пресечение нарушений антимонопольного законодательства на рынке по производству и реализации алкогольной продукции РСО-Алания».

        4.  Доклад «Проблемы применения Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
         1. Выступили:  Р.Р.Плиев, открыл заседание.
          Слушали: доклад Р.Р.Плиева «О результатах плановой  проверки АМС г.Владикавказа». Члены Общественно – консультативного совета при Северо-Осетинском  УФАС России задавали вопросы.
          Решили: Принять к сведению представленную информацию.

         Голосовали: единогласно «за».
         2. Слушали:  доклад Бацазовой З.Р. «О вопросах соблюдения антимонопольного законодательства в отдельных сферах экономики РСО-Алания».

            Члены Общественно – консультативного совета при Северо-Осетинском  УФАС России задавали вопросы.
          Решили: Принять к сведению представленную информацию.

         Голосовали: единогласно «за».

           3.   Слушали: Доклад Бидиховой М.Э. «Пресечение нарушений антимонопольного законодательства на рынке по производству и реализации алкогольной продукции РСО-Алания».
             Члены Общественно – консультативного совета при Северо-Осетинском  УФАС России задавали вопросы.

           Решили: Принять к сведению представленную информацию.

         Голосовали: единогласно «за».
           4. Слушали: Доклад Кудзиевой  А.С. «Проблемы применения Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
         Члены Общественно – консультативного совета при Северо-Осетинском  УФАС России задавали вопросы.
         Решили: Принять к сведению представленную информацию.

         Голосовали: единогласно «за».
         5. Разное: Выступили: Катаев Р.С., Койбаев В.С., Агкалаев А.К.,

Предложили:

1. Провести проверочные мероприятия по вопросу обоснованности дифференциации  цен на услуги естественных монополий  для граждан и юридических лиц (ответственный – Дзарахохов А.Б.).
2. Провести проверку распределения субсидий сельхозтоваропроизводителям в РСО-Алания в 2014-2015 годах (ответственный – Бидихова М.Э.).
3. Провести анализ применения мер ответственности к АМС г.Владикавказа в 2014-2015 годах за неисполнение условий муниципальных контрактов (в частности за просрочку  оплаты исполненных контрактов) (ответственный – Кудзиева А.С.).
4. Провести анализ порядка перевода жилых помещений в нежилые в АМС г.Владикавказа на предмет  соответствия антимонопольному законодательству (ответственный – Бидихова М.Э.).
        Решили: Принять к сведению представленную информацию.

         Голосовали: единогласно «за».

1-ый сопредседатель ОКС при

Северо-Осетинском УФАС России                       Р.Р.Плиев

Ответственный секретарь ОКС при

Северо-Осетинском УФАС России                                                  А.С.Кудзиева